
MACIEL SAUCEDO HECTOR MANUEL 4772080580
2.34 kW 23 de Julio de 2024

01 122170858491

378 kWh $ 790

4 676 kWh $54

93.16 % BIMESTRE $ 736

$4,740.00 MXN $327.00 MXN $4,413.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

11.2 AÑOS 585 W 4 11.2 m 2 $ 17,198.28

TASA INTERNA DE
RETORNO

9.0 %



Propuesta 1 23 de Julio de 2024 28 de Julio de 2024

20240051

MACIEL SAUCEDO HECTOR MANUEL  
4772080580

tony_valdez@connekty.com

4 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 2 kW

2340 Mano de obra sistema interconectado (USD)

4 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 57,327.59

IVA $ 9,172.41

TOTAL (MXN) $ 66,500.00

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 4,740.00 $ 327.00 $ 17,198.28 $ 4,413.00 $ 21,611.28 $ -44,888.73

2 $ 4,882.20 $ 336.81 $ 0.00 $ 4,545.39 $ 4,545.39 $ -40,343.34

3 $ 5,028.67 $ 346.91 $ 0.00 $ 4,681.75 $ 4,681.75 $ -35,661.59

4 $ 5,179.53 $ 357.32 $ 0.00 $ 4,822.20 $ 4,822.20 $ -30,839.38

5 $ 5,334.91 $ 368.04 $ 0.00 $ 4,966.87 $ 4,966.87 $ -25,872.51

6 $ 5,494.96 $ 379.08 $ 0.00 $ 5,115.88 $ 5,115.88 $ -20,756.63

7 $ 5,659.81 $ 390.46 $ 0.00 $ 5,269.35 $ 5,269.35 $ -15,487.28

8 $ 5,829.60 $ 402.17 $ 0.00 $ 5,427.43 $ 5,427.43 $ -10,059.85

9 $ 6,004.49 $ 414.23 $ 0.00 $ 5,590.26 $ 5,590.26 $ -4,469.59

10 $ 6,184.62 $ 426.66 $ 0.00 $ 5,757.96 $ 5,757.96 $ 1,288.37

11 $ 6,370.16 $ 439.46 $ 0.00 $ 5,930.70 $ 5,930.70 $ 7,219.07

12 $ 6,561.27 $ 452.64 $ 0.00 $ 6,108.62 $ 6,108.62 $ 13,327.70

13 $ 6,758.11 $ 466.22 $ 0.00 $ 6,291.88 $ 6,291.88 $ 19,619.58

14 $ 6,960.85 $ 480.21 $ 0.00 $ 6,480.64 $ 6,480.64 $ 26,100.22

15 $ 7,169.68 $ 494.62 $ 0.00 $ 6,675.06 $ 6,675.06 $ 32,775.28

16 $ 7,384.77 $ 509.46 $ 0.00 $ 6,875.31 $ 6,875.31 $ 39,650.59

17 $ 7,606.31 $ 524.74 $ 0.00 $ 7,081.57 $ 7,081.57 $ 46,732.16

18 $ 7,834.50 $ 540.48 $ 0.00 $ 7,294.02 $ 7,294.02 $ 54,026.18

19 $ 8,069.53 $ 556.70 $ 0.00 $ 7,512.84 $ 7,512.84 $ 61,539.01

20 $ 8,311.62 $ 573.40 $ 0.00 $ 7,738.22 $ 7,738.22 $ 69,277.24

21 $ 8,560.97 $ 590.60 $ 0.00 $ 7,970.37 $ 7,970.37 $ 77,247.60

22 $ 8,817.80 $ 608.32 $ 0.00 $ 8,209.48 $ 8,209.48 $ 85,457.08

23 $ 9,082.33 $ 626.57 $ 0.00 $ 8,455.76 $ 8,455.76 $ 93,912.85

24 $ 9,354.80 $ 645.36 $ 0.00 $ 8,709.44 $ 8,709.44 $ 102,622.29

25 $ 9,635.44 $ 664.72 $ 0.00 $ 8,970.72 $ 8,970.72 $ 111,593.01

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 349.1 366.3 406.6 396.8 409.4 367.0 356.4 346.3 304.9 350.8 343.8 344.6

Consumo actual 224.5 224.5 182.5 182.5 173.5 173.5 171.0 171.0 211.0 211.0 171.0 171.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


